
 
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

1 

e-mailem 

 

V Praze dne 22. 11. 2024 

 

 

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Společnost Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČ: 256 72 541, se sídlem Dělnická 
213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 (dále též jako „povinný subjekt“) rozhodla o 
žádosti pana  (dále jen „Žadatel“) podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako 
„ZSPI“), kterou povinný subjekt obdržel prostřednictvím e-mailu dne 8. 11. 2024 (dále 
jen „Žádost“), v níž se Žadatel domáhá v Žádosti blíže specifikovaných informací, 
 

 

t a k t o:  

 

I. 

Žadatel se domáhá poskytnutí následující informace:  

1) Kolik sloupů veřejného osvětlení je určeno k využití pro reklamní účely, dle nově 
ukončené soutěže ze září tohoto roku? 

2) Kolik z nich se nachází na území Pražské památkové rezervace a v jejím ochranném 
pásmu? 

3) Kolik reklamních ploch na těchto sloupech je osvětlených? 

4) Splňují tyto reklamní nosiče všechny platné právní předpisy zejména aktuální 
vyhlášku č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy? 

5) Jaké právní předpisy musí splňovat reklamy na sloupech veřejného osvětlení? 

6) Sdělte nám informaci, kolik správních řízení bylo zahájeno se šiřiteli reklamních 
ploch na sloupech veřejného osvětlení, resp. konkrétně s kým bylo správní řízení 
zahájené, kolik řízení je ukončených a jaké výše sankcí celkově byly uděleny. 

 



  
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

2 

K výše uvedené Žádosti povinný subjekt poskytuje následující informace: 

Ad 1) Kolik sloupů veřejného osvětlení je určeno k využití pro reklamní účely, dle nově 
ukončené soutěže ze září tohoto roku? 

V rámci dané části veřejné soutěže ukončené v září tohoto roku je určeno pro 
reklamní účely 1 426 ks sloupů veřejného osvětlení. 

Ad 2) Kolik z nich se nachází na území Pražské památkové rezervace a v jejím 
ochranném pásmu? 

 Na území Pražské památkové rezervace a v jejím ochranném pásmu se nachází 
119 ks. 

Ad 3) Kolik reklamních ploch na těchto sloupech je osvětlených? 

 V rámci dané části veřejné soutěže nejsou žádné osvětlené reklamní plochy. 

Ad 4) Splňují tyto reklamní nosiče všechny platné právní předpisy zejména aktuální 
vyhlášku  
č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy? 

Dle podmínek stanovených v aktuálně uzavřené smlouvě o nájmu reklamních 
ploch na stožárech veřejného osvětlení z roku 2020 je nájemce povinen při 
užívání reklamních ploch dodržovat veškeré obecně závazné předpisy a příslušné 
technické normy vztahující se k plnění ze smlouvy, zejména příslušné platné 
normy ČSN, technická pravidla a bezpečnostní předpisy, tedy zejména nařízení 
č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, které je součástí pravidel pro umisťování reklamních 
ploch na sloupech a stožárech na veřejných prostranstvích hlavního města Prahy 
(Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2306 ze dne 4. 11. 2019 č. 2306, účinná od 
1.12. 2019). 

Jednotlivé stožáry tvořící součást vysoutěžené množiny stožárů veřejného 
osvětlení jsou zasmluvněny do konce roku 2024 a budou novému nájemci 
předávány postupně dle harmonogramu, přičemž k předání reklamních nosičů 
bude docházet od 1. 1. 2025 nejpozději do 31. 3. 2025.  

Ad 5) Jaké právní předpisy musí splňovat reklamy na sloupech veřejného osvětlení? 

 Reklamy na sloupech veřejného osvětlení musí splňovat následující právní 
předpisy: 

- Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2306 ze dne 4. 11. 2019 s názvem „Pravidla 
umisťování reklamních ploch na sloupech a stožárech na veřejných prostranstvích 
hlavního města Prahy“ č. 2306, účinná od 1. 12. 2019, 

- Technické podmínky stanovené správcem systému veřejného osvětlení. 
 

Ad 6) Sdělte nám informaci, kolik správních řízení bylo zahájeno se šiřiteli reklamních 
ploch na sloupech veřejného osvětlení, resp. konkrétně s kým bylo správní řízení 
zahájené, kolik řízení je ukončených a jaké výše sankcí celkově byly uděleny. 

Vzhledem ke skutečnosti, že povinný subjekt není vlastníkem reklamních ploch 
na sloupech veřejného osvětlení a není tak účastníkem takovéhoto správního 



  
 

 
Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
Dělnická 213/12 | 170 00 Praha 7 - Holešovice | www.thmp.cz 
IČ: 256 72 541 | DIČ: CZ 256 72 541 | Společnost je vedená u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5402 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. | číslo bankovního účtu: 115-5836140217 / 0100 

3 

řízení a rovněž o těchto správních řízeních nerozhoduje, není oprávněn 
poskytnout odpověď na uvedený dotaz Žadatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

___________________________

Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

  

 




